令 和 ６ 年 10月 25日

齋藤茂吉文化賞委員会

山形県産業賞委員会

県政記者クラブ各位

「齋藤茂吉文化賞」、「山形県産業賞」及び「山形県科学技術賞」贈呈式の

開催について

 標記につきまして、下記のとおり執り行いますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和６年11月３日（日） 午前10時30分から

２ 場 所  山形県郷土館「文翔館」正庁

３ 内 容  別添次第のとおり

４ 受賞者（五十音順）

(1) 齋藤茂吉文化賞

小澤成光氏、菅野苔石氏、湯村春奥氏、

生涯学習施設「里仁館」(理事長 平向與志雄氏)

(2) 山形県産業賞

大場利秋氏、株式会社ジョイン(代表取締役 武田良和氏)、松村英一氏

(3) 山形県科学技術賞

上野義之氏

５ 出席者

(1) 来賓（齋藤茂一氏御夫妻、井熊仁氏御夫妻、森田廣山形県議会議長）

(2) 両賞委員会委員長（吉村美栄子知事）

(3) 両賞委員会委員 ほか

【問合せ先】

（齋藤茂吉文化賞）

県民文化芸術振興課 担当 遠藤、佐藤
電話 023-630-2012

（山形県産業賞、山形県科学技術賞）

産 業 創 造 振 興 課 担当 神尾、山口
電話 023-630-3151

プレスリリース